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Szansa dla bezrobotnych
Uważasz, że praca oferowana na rynku jest nieciekawa lub mato ptatna?
Chciałbyś realizować własne pomysły i pasje? Chcesz pracować na własny
rachunek? Weź sprawy we własne ręce i załóż spółdzielnię socjalną

T ak do swojego najnowszego projektu, re-
alizowanego w ramach Inicjatywy

Wspólnotowej EOUAL, zachęca sosnowiec-
kie Stowarzyszenie „Aktywne Kobiety".

- Spółdzielnie socjalne to mikroprzedsię-
biorstwa, które mogą zakładać osoby bezro-
botne lub zagrożone bezrobociem, osoby nie-
pełnosprawne, a także takie, które mają na
utrzymaniu inne osoby- tłumaczy Agata Woź-
niak z Stowarzyszenia „Aktywne Kobiety".

W ramach projektu przeprowadza się dwa
szkolenia - ogólne i zawodowe. Dodatkowo
osoby, zainteresowane założeniem spół-
dzielni otrzymają pomoc finansową i meryto-
ryczną, wsparcie w uzyskaniu bezzwrotnej
dotacji z Funduszu Pracy.

- Staramy się chronić takie przedsiębior-
stwa na samym początku ich działalności,
roztaczać nad nimi parasol ochronny- tłuma-
czy pani Agata. - Dlatego właśnie przez pół
roku od utworzenia spółdzielni dofinansowu-
jemy wyposażenie lokalu i czynsz, a także

wspieramy radą. Dodatkowo podczas szko-
leń oferujemy zwrot kosztów podróży, wyży-
wienie oraz opiekę nad osobami zależnymi.

Nie ma ograniczeń co do rodzaju działal-
ności, jaki może być prowadzony w spół-
dzielni socjalnej.

- Są przedsiębiorstwa budowlane, rehabilita-
cyjne, usługowe, zajmujące się stronami inter-
netowymi, florystyczne - wymienia pani Agata.
- Zdarzają się też nietypowe, jak na przykład
produkcja nietypowych rowerów. Wszystko za-
leży od wyobraźni uczestników, oraz od tego,
czy zbiorą wymaganą liczbę osób. Warto
przyjść na szkolenie nawet, jeśli nie ma się po-
mysłu - na pewno coś doradzimy.

Program zakładania spółdzielni socjalnych
realizowany jest w ramach

Partnerstwa na Rzecz Rozwoju Fenbc
i finansowany z Europejskiego

Funduszu Społecznego.

Zgłoszenie do uczestnictwa w projekcie
jest bardzo proste. Wystarczy wypełnić an-
kietę, znajdującą się na stronie internetowej
http://www.fenix-equal .p l/doc/ankie-
ta_wstepna.doc i wysłać na adres biuro@ak-
tywnekobiety. org., przyjść na spotkanie or-
ganizacyjne 27 kwietnia o godzinie 15 do
biura Stowarzyszenia, bądź zgłosić się do
siedziby „Aktywnych Kobiet" i tam osobiście
wypełnić formularz.

- Szkolenia rozpoczynamy na bieżąco.
Mogą odbywać się w każdym mieście,
w którym zbieże się grupa zainteresowana
szkoleniami. Nie czekamy na utworzenie
się większej grupy. Jesteśmy również
w stanie zorganizować szkolenia w innym
mieście, na przykład w Bielsku, jeśli tylko
większość uczestników będzie stamtąd
pochodzić.

Więcej informacji można uzyskać pod nu-
merem telefonu (32) 266 16 72, w godzinach
16-18, lub w siedzibie Stowarzyszenia przy
ulicy 3-go Maja 11 (wejście od ulicy War-
szawskiej).
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